
ZARZĄDZENIE NR 138/2023 
BURMISTRZA WOŁOMINA 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

w sprawie przeprowadzenia konsultacji społecznych projektu uchwały w sprawie zmian w statutach 
jednostek pomocniczych Gminy Wołomin 

Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t.j. Dz.U.                 
z 2023r., poz. 40, z późn.zm.) oraz uchwały Nr XLIX-35/2018 Rady Miejskiej w Wołominie  z dnia 7 marca 
2018 roku w sprawie trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wołomin,  
Burmistrz Wołomina zarządza, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się konsultacje projektu uchwały w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych gminy 
Wołomin, ktory stanowi załącznik Nr 2 do niniejszego Zarządzenia. 

2. Ogłoszenie w sprawie przeprowadzenia konsultacji projektu, o którym mowa w ust. 1 stanowi załącznik 
Nr 1 do niniejszego Zarządzenia. 

§ 2. Ogłoszenie, o którym mowa w § 1 ust. 2 podaje się do publicznej wiadomości: 

1) na stronie www.wolomin.org w zakładce Twój Samorząd/Konsultacje społeczne; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wołomin w zakładce Jednostki pomocnicze; 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wołominie oraz na tablicach ogłoszeniowych jednostek 
pomocniczych. 

§ 3. Wykonanie Zarządzenia powierza się Wydziałowi Organizacji Urzędu. 

§ 4. Konsultacje zostaną przeprowadzone w terminie od 15 do 29 czerwca 2023r. 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

   

Burmistrz Wołomina 
 
 

Elżbieta Radwan 

 

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 1

www.wolomin.org


Załącznik Nr 1 do zarządzenia Nr 138/2023 

Burmistrza Wołomina 

z dnia 7 czerwca 2023 r. 

Na podstawie uchwały Nr XLIX-35/2018 Rady Miejskiej w Wołominie  z dnia 7 marca 2018 roku w sprawie 
trybu i zasad przeprowadzania konsultacji społecznych z mieszkańcami Gminy Wołomin 

Burmistrz Wołomina ogłasza konsultacje społeczne projektu uchwały Rady Miejskiej w Wołominie 
w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin 

i zaprasza mieszkańców do aktywnego uczestnictwa. 

Cel konsultacji: 
Zasięgnięcie opinii mieszkańców i zebranie uwag w sprawie wprowadzenia zmian w statutach jednsotek 
pomocniczych gminy Wołomin. W konsultacjach mogą uczestniczyć mieszkańcy w odniesieniu do statutu 
jednostki, na terenie której zamieszkują.  

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organizację i zakres działania 
jednostki pomocniczej określa rada gminy w statucie, po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami. 

W związku ze zmianą art. 16 ustawy o samorządzie gminnym i wydłużeniu kadencji rady gminy z 4 do 5 lat, 
począwszy od aktualnie trwającej kadencji, projekt uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV-23/2007 Rady 
Miejskiej w Wołominie z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych 
Gminy Wołomin oraz niektórych innych uchwał przewiduje wydłużenie dotychczasowej kadencji Sołtysa 
i Rady Sołeckiej Przewodniczących, Zastępców, Członków Zarządów Rad Osiedlowych. 

 Ponadto ustawa z dnia 22 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu 
terytorialnego, kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej, Przewodniczących, Zastępców, Członków Zarządów Rad 
Osiedlowych, która upływa w 2023 roku, ustawa nie reguluje kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej, 
Przewodniczących, Zastępców, Członków Zarządów Rad Osiedlowych. 

 Dla zapewnienia ciągłości sprawowania funkcji przewiduje się ponadto, że: 

- po upływie kadencji Sołtys i Rada Sołecka, Przewodniczący, Zastępcy, Członkowie Zarządów Rad 
Osiedlowych działają do czasu wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej oraz Rad Osiedlowych, 

- wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz Rad Osiedlowych, przeprowadza się nie później niż w ciagu 
6 m-cy miesięcy od wyboru Rady Miejskiej, 

- w przypadku zmiany Sołtysa i członków Rady Sołeckiej i Rad Osiedlowych w trakcie trwania 
kadencji, kadencja nowo wybranych władz upływa wraz z końcem trwającej kadencji. 

Formy konsultacji:  

Projekty zmian statutów są dostępne do publicznej wiadomości: 

1) na stronie www.wolomin.org  w zakładce Twój Samorząd/Konsultacje społeczne; 

2) w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Wołomin w zakładce Jednostki pomocnicze; 

3) na tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Wołominie oraz na tablicach ogłoszeniowych jednostek 
pomocniczych. 

Opinie, uwagi i propozycje mogą być składane: 

1. osobiście w Urzędzie Miejskim w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin; 

2. korespondencyjnie na adres: Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin; (decydowała 
data wpływu do Urzędu); 

3. drogą elektroniczną na adres e-mail:wou@wolomin.org.pl 

Opinie, uwagi i propozycje muszą zawierać: 

1. wskazanie jednostki pomocniczej, 

2. imię i nazwisko mieszkańca, 

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 1

www.wolomin.org


3. adres zamieszkania, 

4. opinię, uwagę lub propozycję odnoszącą się do treści projektowanej zmiany statutu danej jednostki 
pomocniczej. 

Termin rozpoczęcia konsultacji: 15 czerwca 2023 r.  
Termin zakończenia konsultacji: 29 czerwca 2023 r. 

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 2



PROJEKT  UCHWAŁY 
RADY MIEJSKIEJ W WOŁOMINIE

w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 7, art.35 ust.1 i 3 oraz art.40 ust.2 pkt 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku
o samorządzie  gminnym  (Dz. U.  z 2023r.,  poz.40  z  późn.zm.) oraz   art. 1 ustawy  z dnia  29 września
2022 roku o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego (Dz.U. z 2022 r., poz.2418),
po przeprowadzeniu konsultacji z mieszkańcami, Rada Miejska w Wołominie uchwala, co następuje:

§ 1. Dokonuje się zmian w Statutach Sołectw Gminy Wołomin w ten sposób, że:

1.  W załączniku do uchwały Nr XXIX-52/05 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 14 kwietnia 2005 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

2. W  załączniku  do  uchwały  Nr  VI-31/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

3. W  załączniku  do  uchwały  Nr  VI-32/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust.1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

4. W  załączniku  do  uchwały  Nr  VI-33/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

Załącznik Nr 2 do zarządzenia Nr 138/2023

Burmistrza Wołomina

z dnia 7 czerwca 2023 r.

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 1



1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

5. W   załączniku  do  uchwały  Nr  VI-34/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust.1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust.3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

6. W  załączniku  do  uchwały  Nr  VI-35/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie:  "Kadencja  organów Sołectwa trwa 4 lata.  Kadencja  Sołtysa,  Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust.3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

7. W   załączniku  do  uchwały  Nr  VI-36/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

8. W   załączniku  do  uchwały  Nr  VI-37/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 2



9. W  załączniku  do  uchwały  Nr  VI-38/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

10. W załączniku  do  uchwały  Nr  VI-39/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

11. W   załączniku  do  uchwały  Nr  VI-40/03  Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust.1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się ust. 3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

12. W załączniku  do  uchwały  Nr  VI-41/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7 ust.1 otrzymuje brzmienie:  "Kadencja  organów Sołectwa trwa 4 lata.  Kadencja  Sołtysa,  Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust.3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

13. W załączniku  do  uchwały  Nr  VI-42/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust.1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 3



2) w § 7 dodaje się   ust.3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

14. W załączniku  do  uchwały  Nr  VI-43/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust.1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się ust.3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

15. W załączniku  do  uchwały  Nr  VI-44/03  Rady  Miejskiej  w Wołominie  z dnia  27 marca  2003 roku
w sprawie uchwalenia statutu sołectwa zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie
z dnia 25 stycznia 2007 roku w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) § 7  ust. 1 otrzymuje brzmienie: "Kadencja organów Sołectwa trwa 4 lata. Kadencja Sołtysa, Rady
Sołeckiej,  która  upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia  2024 roku,  z uwagi  na
przepisy  ustawy  z dnia  29 września  2022 r.  o przedłużeniu  kadencji  organów  jednostek  samorządu
terytorialnego".

2) w § 7 dodaje się   ust.3 w brzmieniu: „Po upływie kadencji Sołtys i Rada sołecka działają do czasu
wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej”.

§ 2. Dokonuje się zmiany w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin w  Statutach Osiedli Gminy
Wołomin w ten sposób, że:

1. W załączniku do uchwały Nr VII-61/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie połączenia jednostek pomocniczych Gminy Wołomin, nadania nazwy oraz uchwalenia Statutu
Osiedla zmienionej uchwałą nr IV-23/2007 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 25 stycznia 2007 roku
w sprawie zmian w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust.2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

2. W  załączniku do uchwały Nr VII-62/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 3 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 4



Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

3. W załączniku do uchwały Nr VII-63/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 4 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust.2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

4. W załączniku do uchwały Nr VII-64/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 5 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust.4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

5. W załączniku do uchwały Nr VII-65/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 6 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6 ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

6. W  załączniku do uchwały Nr VII-66/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 7 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 5



7. W załączniku do uchwały Nr VII-67/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 8 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust.4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

8. W załączniku do uchwały Nr VII-68/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 9 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust.2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

9. W załączniku do uchwały Nr VII-69/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 10 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust.2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust.4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

10. W załączniku do uchwały Nr VII-70/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 11 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 6



11. W załączniku do uchwały Nr VII-71/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 12 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust.2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust.4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

12. W załączniku do uchwały Nr VII-72/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 13 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6  ust. 2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się   ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

13. W  załączniku do uchwały Nr VII-73/03 Rady Miejskiej w Wołominie z dnia 28 kwietnia 2003 roku
w sprawie nadania nazwy dotychczasowemu Osiedlu nr 14 oraz uchwalenia Statutu Osiedla zmienionej
uchwałą  nr  IV-23/2007 Rady Miejskiej  w Wołominie  z dnia  25 stycznia  2007 roku w sprawie  zmian
w statutach jednostek pomocniczych Gminy Wołomin:

1) §  6 ust.2  otrzymuje  brzmienie:  "Kadencja  Rady  i  Zarządu  Osiedla  trwa  4  lata.  Kadencja
Przewodniczących,  Zastępców Przewodniczących oraz Członków Zarządów Rad Osiedlowych,  która
upływa w 2023 roku ulega przedłużeniu do dnia 30 kwietnia 2024 roku,  z uwagi na przepisy ustawy
z dnia 29 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu terytorialnego".

2)  w  §  6 dodaje  się ust. 4  w  brzmieniu:  „Po  upływie  kadencji  Przewodniczący,  Zastępcy
Przewodniczących oraz Członkowie Zarządów Rad Osiedlowych,  działają  do czasu wyboru nowego
Zarządu i Członków Rady Osiedla”.

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Wołomina

§ 4. Uchwała  wchodzi  w życie  po  upływie  14 dni  od  dnia  ogłoszenia  w Dzienniku  Urzędowym
Województwa Mazowieckiego.

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 7



UZASADNIENIE

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym organizację i zakres
działania  jednostki  pomocniczej  określa  rada  gminy  w  statucie,  po  przeprowadzeniu  konsultacji  z
mieszkańcami.
W związku ze zmianą art. 16 ustawy o samorządzie gminnym i wydłużeniu kadencji rady gminy z 4 do 5 lat,
począwszy od aktualnie trwającej  kadencji,  projekt  uchwały w sprawie zmiany Uchwały Nr IV-23/2007
Rady  Miejskiej  w  Wołominie  z  dnia  25  stycznia  2007  roku  w  sprawie  zmian  w  statutach  jednostek
pomocniczych  Gminy Wołomin  oraz  niektórych  innych  uchwał przewiduje  wydłużenie  dotychczasowej
kadencji Sołtysa i Rady Sołeckiej Przewodniczących, Zastępców, Członków Zarządów Rad Osiedlowych. 

Ponadto ustawa z dnia 22 września 2022 r. o przedłużeniu kadencji organów jednostek samorządu
terytorialnego, kadencja Sołtysa, Rady Sołeckiej, Przewodniczących, Zastępców, Członków Zarządów Rad
Osiedlowych,  która  upływa  w  2023  roku,  ustawa  nie  reguluje  kadencji  Sołtysa  i  Rady  Sołeckiej,
Przewodniczących, Zastępców, Członków Zarządów Rad Osiedlowych.

Dla zapewnienia ciągłości sprawowania funkcji przewiduje się ponadto, że:
-  po  upływie  kadencji  Sołtys  i  Rada  Sołecka,  Przewodniczący,  Zastępcy,  Członkowie  Zarządów  Rad
Osiedlowych działają do czasu wyboru nowego Sołtysa i nowej Rady Sołeckiej oraz Rad Osiedlowych,
- wybory Sołtysa i Rady Sołeckiej oraz Rad Osiedlowych, przeprowadza się nie później niż w ciagu 6 m-cy
miesięcy od wyboru Rady Miejskiej,
- w przypadku zmiany Sołtysa i członków Rady Sołeckiej i Rad Osiedlowych w trakcie trwania kadencji,
kadencja nowo wybranych władz upływa wraz z końcem trwającej kadencji.

 Projekt  zmiany  Statutów  Sołectw  i  Statutów  Rad  Osiedlowych  Gminy  Wołomin  został poddany
konsultacjom społecznym w okresie od  ____-____.06.2023 r. (do godziny 00.00) w sołectwach i w radach
osiedlowych Gminy Wołomin. Projekt uchwały stanowił załącznik do ogłoszenia.

Projekty  zmian  statutów zostały  podane  do  publicznej  wiadomości  na  tablicy  ogłoszeń  Urzędu
Miejskiego  w  Wołominie,  stronie  internetowej  gminy  www.  wolomin  .pl oraz  wywieszone  na  tablicach
ogłoszeń właściwych jednostek pomocniczych.

Opinie, uwagi i propozycje mogły być składane:
1. osobiście w Urzędzie Miejskim w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin;
2. korespondencyjnie na adres: Urząd Miejski w Wołominie ul. Ogrodowa 4, 05-200 Wołomin; (decydowała
data wpływu do Urzędu);
3. drogą elektroniczną na adres e-mail: wou@wolomin.org.pl
Opinie, uwagi i propozycje musiały zawierać:
1.wskazanie jednostki pomocniczej,
2.imię i nazwisko mieszkańca,
3.adres zamieszkania,
4.opinię,  uwagę lub  propozycję odnoszącą się do  treści  projektowanej  zmiany  statutu  danej  jednostki
pomocniczej.

Opinie,  uwagi  lub  propozycje  zgłaszane  w formie  pisemnej  musiały zawierać również czytelny
podpis mieszkańca. Opinie, uwagi i propozycje, które wpłynęły do Urzędu Miejskiego w Wołominie po dniu
zakończenia konsultacji nie były brane pod uwagę.

Biorąc pod uwagę powyższe zasadnym jest podjęcie niniejszej uchwały.

Id: 81E94A74-1752-4C97-827B-290E08C49AE2. Podpisany Strona 8

http://www.wolomin.pl/
http://www.wolomin.pl/
http://www.wolomin.pl/

	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 2 Punkt 1
	Paragraf 2 Punkt 2
	Paragraf 2 Punkt 3

	Paragraf 3
	Paragraf 4
	Paragraf 5

	Zalacznik 1
	Zalacznik 1 Tiret - (1)
	Zalacznik 1 Tiret - (2)
	Zalacznik 1 Tiret - (3)
	Zalacznik 1 Punkt 1
	Zalacznik 1 Punkt 2
	Zalacznik 1 Punkt 3
	Zalacznik 1 Ustęp 1
	Zalacznik 1 Ustęp 2
	Zalacznik 1 Ustęp 3
	Zalacznik 1 Ustęp 4

	Zalacznik 2

